MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

EDITAL Nº02/2025/IF/UFMT - GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA –
LICENCIATURA - MODALIDADE A DISTÂNCIA, RELATIVO AO PROCESSO SELETIVO
PARA PROFESSOR FORMADOR QUE ATUARÁ COMO BOLSISTA DOCENTE PARA O
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS NATURAIS E MATEMÁTICA DO SISTEMA
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL.
A banca examinadora torna público o Resultado Preliminar dos Inscritos no EDITAL
Nº02/2025/IF/UFMT do Curso de Graduação em Licenciatura em Ciências Naturais e Matemática,
modalidade a distância.

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO OBSERVAÇÕES PONTUAÇÃO

ALESSANDRA DOS SANTOS DA
SILVA DEFERIDO  47,50

ARIAN PAULO ALMEIDA
MORAES DEFERIDO  62,08

BERNARDINA APARECIDA
ALMEIDA MARTINS INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

DANIELA DE OLIVEIRA
MAIONCHI DEFERIDO  56,67

DANIELE CAETANO DA SILVA DEFERIDO  47,92

DENILTON CARLOS GAIO DEFERIDO  75,82

FERNANDA MARTINS LOPES INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

FREDERICO AYRES DE OLIVEIRA
NETO DEFERIDO  97,00

FUAD JOSÉ RACHID JAUDY DEFERIDO  33,75

HUDSON PINA DE OLIVEIRA INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

JEFERSON DE OLIVEIRA DEFERIDO  66,25

JOÃO BASSO MARQUES DEFERIDO  57,45

JOÃO DE SOUSA DEFERIDO  123,75

JULIANA DE SOUZA PEREIRA
LOPES INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

JUNIOR GONÇALVES DA SILVA DEFERIDO  42,50

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar - Edital Docente-LCNM (8604658)         SEI 23108.076487/2025-65 / pg. 1

LENICY LUCAS DE MIRANDA
CERQUEIRA DEFERIDO  120,50

LEONE FRANCISCO AMORIM
CURADO DEFERIDO  95,00

LUANA VIEIRA RAMALHO INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

MARCEL THIAGO DAMASCENO
RIBEIRO DEFERIDO  95,63

MARCO DONISETE DE CAMPOS INDEFERIDO Não atendeu ao item
9.2 0,00

MARINALDO DE JESUS DOS
SANTOS RODRIGUES DEFERIDO  32,50

MAYCON DOUGLAS FERREIRA DEFERIDO  55,00

MIGUEL JORGE NETO DEFERIDO  120,00

MOISEIS DOS SANTOS
CECCONELLO INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

NAZIME SALES FILHO DEFERIDO  71,25

PAULO HENRIQUE ZANELLA DE
ARRUDA

DEFERIDO  90,00

PEDRO MANUEL SANCHEZ
AGUILAR DEFERIDO  55,00

REGIANE CARLA DE SOUZA
LEAO INDEFERIDO Não atendeu ao item 9 0,00

REINALDO DE MARCHI DEFERIDO  78,75

SABRINA BOURSCHEID SASSI DEFERIDO  72,50

THAIS SILVA DO NASCIMENTO DEFERIDO  51,25

THIAGO MIRANDA TUNES DEFERIDO  62,50

WELLINGTON FAVA ROQUE
MARANHOLI DEFERIDO  46,25

Documento assinado eletronicamente por MARCELO PAES DE BARROS , Coordenador(a) do
Curso de Graduação - Licenc. em C. Naturais e Matemática - SETEC / REITORIA - UFMT, em
28/10/2025, às 16:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

Documento assinado eletronicamente por CARLOS RINALDI, Docente da Universidade Federal
de Mato Grosso, em 28/10/2025, às 16:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no §
3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar - Edital Docente-LCNM (8604658)         SEI 23108.076487/2025-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por ELVIS LIRA DA SILVA , Docente da Universidade
Federal de Mato Grosso, em 29/10/2025, às 11:25, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8604658 e o código CRC FB374076.

Referência: Processo nº 23108.076487/2025-65 SEI nº 8604658
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar - Edital Docente-LCNM (8604658)         SEI 23108.076487/2025-65 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO PRELIMINAR DE EDITAL Resultado Preliminar - Edital Docente-LCNM (8604658)